

**I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLÍN**

Carrera 34 N° 65 – 02 PBX 2966490 – Celular 3004124363

Correo electrónico [ie.normalsuperior@medellin.gov.co](mailto:ie.normalsuperior@medellin.gov.co)*Institución Emblemática de Antioquia*ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN  
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 26 de 2023

La Rectora de la INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR

## CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	100	Unidad	BLOCK IRIS PARA ACTIVIDAD	\$ 2,880	\$ 288,000
2	6	Unidad	BOLA DE TRIPA DE POLLO X 1000 GRAMOS COLORES SURTIDA PARA ACTIVIDAD	\$ 4,000	\$ 24,000
3	1	Unidad	CARTELERA DE CORCHO PARA CRONOGRAMA DE ACTIVIDAD	\$ 83,500	\$ 83,500
4	150	Unidad	CARTULINA BRISTOL 70 X100 COLORES SURTIDOS PARA ATIVIDAD	\$ 1,150	\$ 172,500
5	150	Unidad	CARTLINA BRISTOL NEGRA 70 X 100	\$ 2,200	\$ 330,000
6	200	Unidad	CARTULINA PLANA 70X50 COLORES SURTIDOS	\$ 839	\$ 167,800
7	100	Unidad	CUADERNO COSIDO X 100 HOJAS	\$ 2,600	\$ 260,000
8	6	Unidad	GASA 15X15 X CJ X 24 UNIDADES	\$ 11,000	\$ 66,000
9	15	Unidad	CAJA DE TAPÁBOCAS X 50 UNIDADES	\$ 10,900	\$ 163,500
10	12	Unidad	HILO DE BORDAR PARA ACTIVIDAD	\$ 30,000	\$ 360,000
11	12	Unidad	AGUJA PARA BORDEAR	\$ 16,000	\$ 192,000
12	12	Unidad	PINTURA DE TELA X 33 ML	\$ 7,500	\$ 90,000
13	5	Unidad	ESMALTE DE ACEITE	\$ 113,000	\$ 565,000
14	10	Unidad	PUNTILLA COMUN CABEZA 1.11/2 (LB)	\$ 4,965	\$ 49,650
15	50	Unidad	HOJA DE LIJA DE AGUA # 80	\$ 1,750	\$ 87,500
16	50	Unidad	HOJA DE LIJA DE AGUA # 180	\$ 1,750	\$ 87,500
17	6	Unidad	SERRUCHO CARPINTERO 18" MANGO MADERA	\$ 28,560	\$ 171,360
18	2	Unidad	COLILLADORA SIERRA INGLETEADORA 10" GCM 10X 1650W DH 10" 4.600RPM	\$ 2,456,547	\$ 4,913,094
19	15	Unidad	MARTILLO DE UNA 27MM CABO MADERA	\$ 18,300	\$ 274,500
20	40	Unidad	FLEXOMETRO 5 MT TRADICIONAL	\$ 16,330	\$ 653,200
	2	Unidad	INMUNIZANTE DE MADERA	\$ 58,460	\$ 116,920
22	2	Unidad	ACRONAL PARA MADERA TIPO B	\$ 18,837	\$ 37,674
23	30	Unidad	REGLA METALICA X 30 CM	\$ 1,178	\$ 35,340
24	2	Unidad	BARNIZ BRILLANTE PARA MADERA	\$ 81,129	\$ 162,258
25	4	Unidad	PEGANTE DE MADERA	\$ 62,499	\$ 249,996
26	20	Unidad	BROCHA CERDA 3"	\$ 8,208	\$ 164,160
27	8	Unidad	BROCHA CERDA 5"	\$ 16,576	\$ 132,608
28	3	Unidad	TORNILLO DRYWALL #6 X 2"	\$ 29,143	\$ 87,429

**I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLÍN**

Carrera 34 N° 65 – 02 PBX 2966490 – Celular 3004124363

Correo electrónico [ie.normalsuperior@medellin.gov.co](mailto:ie.normalsuperior@medellin.gov.co)*Institución Emblemática de Antioquia*

29	3	Unidad	TORNILLO DRYWALL #6 X 1" 1/2	\$ 22,860	\$ 68,580
30	2	Unidad	TALADRO PERCUTOR GSB 16 RE 1/2" HD 750W 3 250RPM	\$ 453,654	\$ 907,308
31	2	Unidad	JUEGO DE BROCAS DE MADERA X 9	\$ 166,470	\$ 332,940
32	2	Unidad	JUEGO DE PUNTAS CTE 1/4" NEUMATICO 31PC	\$ 51,221	\$ 102,442
33	5	Unidad	NIVEL EN ALUMINIO PROFESIONAL 12"	\$ 24,440	\$ 122,200
34	10	Unidad	DESTORNILLADOR DE ESTRELLA 1/4 X 4 PVC	\$ 10,688	\$ 106,880
35	4	Unidad	GUANTES LATEX T S-M	\$ 17,000	\$ 68,000
36	6	Unidad	JUEGO DE CARTAS UNO A CARTON	\$ 6,138	\$ 36,828
37	6	Unidad	JUEGO DE DOMINO	\$ 14,681	\$ 88,086
38	12	Unidad	JUEGO DE JENGA -CATAPIZ	\$ 790	\$ 9,480
39	6	Unidad	JUEGO DE REMIX	\$ 10,799	\$ 64,794
40	500	Unidad	LAPIZ NEGRO	\$ 416	\$ 208,000
41	150	Unidad	MARACDOR BORRABLE SURTIDO PARA ACTIVIDADES	\$ 1,491	\$ 223,650
42	500	Unidad	PAPEL CREPE PARA ACTIVIDADES	\$ 677	\$ 338,500
43	500	Unidad	PAPEL SEDA PARA ACTIVIDADES	\$ 150	\$ 75,000
44	500	Unidad	PAPEL SILUETA PARA ACTIVIDADES	\$ 800	\$ 400,000
45	40	Unidad	PEGANTE X KILO LIQUIDO	\$ 10,600	\$ 424,000
46	6	Unidad	ROLLLO DE PAPEL KRAF 20" X9.5 KILOS	\$ 54,000	\$ 324,000
47	30	Unidad	SILICONA LIQUIDA X 250	\$ 9,800	\$ 294,000
48	1	Unidad	TABLERO MAGICO 1.20X2.40	\$ 531,000	\$ 531,000
49	12	Unidad	TIJERA 7.5"	\$ 3,300	\$ 39,600
50	50	Unidad	VINILO X KILO PARA LA ACTIVIDAD DE LA MADERA	\$ 8,900	\$ 445,000
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$15,195,777</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$2,785,738</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$17,981,515</b>

VALOR TOTAL: \$17,981,515

Diecisiete millones novecientos ochenta y un mil quinientos quince pesos

Por parte de: PAPELERIA EL CID S.A.S. con NIT 800021033

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellín, 24 de noviembre de 2023

Cordialmente,

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRIA  
Rector(a)